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Rady Miejskiej w Suwałkach 

W związku z Pana wystąpieniem podczas sesji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 25 marca 
2026 r., dotyczącym organizacji przerw wakacyjnych w Żłobku Miejskim w Suwałkach, 
funkcjonującym obecnie w trzech lokalizacjach, przy ul. Kamedulskiej 3, ul. Kościuszki 6 oraz 
ul. Andersa 10, wyjaśniam, że ww. placówki nie będą zamknięte w jednym terminie. Przerwy 
w działalności danego obiektu wchodzącego w zasób Żłobka Miejskiego w Suwałkach zostały 
zaplanowane rotacyjnie, w różnych terminach dla poszczególnych lokalizacji tak, aby nie doszło 
do jednoczesnego zamknięcia wszystkich żłobków. 

Należy podkreślić, że żłobek jest placówką całoroczną, a zapewnienie ciągłości opieki przy 
jednoczesnym respektowaniu prawa pracowników do urlopu wypoczynkowego wymaga 
niestandardowych rozwiązań organizacyjnych. 

Kwestia rotacyjnych przerw wakacyjnych żłobka była konsultowana z Radą Rodziców podczas 
pierwszego zebrania w roku szkolnym 2025/2026, a następnie Rada Rodziców otrzymała, 
w listopadzie 2025 r., pismo z informacją o konkretnych terminach. Nikt z rodziców/opiekunów 
prawnych nie wniósł uwag do proponowanego rozwiązania. Dyrektor żłobka, podczas rozmów 
z rodzicami, przekazuje na bieżąco informację o możliwości skorzystania z innej lokalizacji 
żłobka, aby zapewnić dziecku opiekę, jeśli zajdzie taka potrzeba. Rodzice zatem nie pozostają 
bez opieki dla dzieci na okres dwóch tygodni. 

Dodatkowo, w związku z wejściem w życie uchwały nr XXI/239/2026 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Żłobka 
Miejskiego w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 2 lutego 2026 r. poz. 498), w celu 
dostosowania treści obowiązującej umowy do treści ww. Statutu, placówka przygotowała 
aneksy, w których doprecyzowano zapis dotyczący przerw wakacyjnych w brzmieniu: 
„W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) Żłobek przewiduje dwutygodniową przerwę 
organizacyjną w funkcjonowaniu jednej z placówek wchodzących w skład Żłobka Miejskiego 

w Suwałkach. W okresie tej przerwy pozostałe placówki funkcjonują w normalnym trybie. 
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Termin przerwy podawany jest do wiadomości Rodziców najpóźniej do dnia 31 stycznia 

każdego roku". 

Podsumowując, organizacja pracy żłobka została zaplanowana w sposób przemyślany, 

z uwzględnieniem zarówno potrzeb rodzin, obowiązków i potrzeb Żłobka Miejskiego 

w Suwałkach jako pracodawcy, ale przede wszystkim nadrzędnej zasady - dobra dziecka. 

Z poważaniem 


